Coram vobis, ornatissimi, cordatique sodales, in hac una 

inter statas studiis rerum ligusticarum promovendis concjones 

ego nunc discussurus de monumento pretiosissimo aeque 

ac latinissimo (liceat uti vocabulo sequioris aevi), si latine 

loqui praetulerim, minime reprehendar, optimum sequutus 

exemplum postremae acroaseos oratoris, egregii sodalis M orri, 

qui de eadem re magna eruditionis copia, elegantique stilo 

latinorum lingua peroravit. Immo exemplum sequimur eru

ditorum omnium, qui concordi ferme consilio, cum de anti

quis monumentis interpretandis, illustrandisque laudabilem 

navant operam, romanorum linguam adhibere solent. Hoc ta

men nobis ad tempus contingit"; approbo enim commendo-
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que nostrae sodalitatis legem, qua passim moderni sermonis, 

nunc temporis opportunior usus statuitur ; in iis prorsus, quae 

nostrae Academiae jussu evulganda sunt, quibus nostrorum 
commentariorum series, faustis auspiciis, quotannis ampliatur 

insignibusque scriptis locupletatur. Meipsum scitis, auditores, 

quum de eodem monumento porcoberano scribere instituissem, 

ejusque integram explanationem utcumque tentassem, ante

quam in Athenaeo nostro Bibliothecae Praefecturam dimit

terem eamdem inchoavisse (m d c c c l v i)  latina lingua ; sed tunc 

eventus interpellavit opus, aliisque studiis convertit animum, 

usquequo, hac nostra auspice Academia, vobis notam , pro 

aeris celeberrimi explanatione in Actis nostris edendam di

sceptationem, juxta Societatis legem , usus lingua italica, exa

ravi. In hanc spartam exornandam Morr.us voluit consilio com

mendando incumbere et ipse, quaeque disputaverit vir clariss. 

ex nuper praelecto in illa concione dictorum compendio vos 

probe audistis; labor est, mea sententia, utilissimus, saltem 

ex eo quod de tam insigni singularique monumento nunquam 

satis est loqui ; ut scilicet melius patescat, ac rectius pleniusque 

intelligatur. Veritatem assequimur praesertim optimae notae 

disputationibus, si unico veritatis amore ducimur, verorumque 

acquisitione procedimus ; inventa bene fundata remanent, 

dum ex adverso opinionum commenta delet dies, ut scite af

firmabat Cicero. Saepe enim de aliqua re disputatio felici exitu 

nov'is studiis, novisque observationibus ansam praebet. pari

turis meliores amplioresque interpretationes, et, quod’optimum 

est, veritatis assecutionem. Hinc m axim as'M orro gratias ago, 

quod hujusmodi mihi ansam dederit; nec, ut opinor, frustra, ad